MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

PORTARIA N° 2.518

"Contrata em caráter temporário, Médicos Clínico
Geral."

0  PREFEITO  MUNICIPAL DE  PARANAGUÁ, Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas atribuições legais, na  forma do art. 218  da  Lei
Complementar  n° 046/2006,  tendo em  vista  o contido  no  protocolado  sob n°
60.029/2019  e, em virtude da convocação  de  aprovados  no  Processo Seletivo
Público  n° 001/2019,

RESOLVE:

I  - Contratar, em caráter temporário, sob o regime da Lei
Complementar  n° 046,  de  11  de maio de  2006,  (Estatuto do Servidor Público
Municipal de Paranaguá), pelo prazo de  12  (doze) meses, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, os profissionais abaixo relacionados:

a) Médico Clínico Geral - carga horária de  20  horas semanais:

Classif. Nome  Nível Admissão
2°  JOSÉ  WILLIAM VAVRUK M2001-2 16/12/2019
30 DONIZETE LUCAS  MENDES  JUNIOR M2001-2 16/12/2019
8°  CARLOS  JAVIER RINOJO SANCHEZ M2001-2 06/12/2019
90 MARCIO  ANDRÉ  RABELLO  MENDES  M2001-2 16/12/2019

10° MARIA  ISABEL  AQUINO SIMON M2001-2 10/12/2019
14°  LUIZ  YASUHIRO MINAMIHARA M2001-2 16/12/2019

b) Médico Clínico Geral  -  Cota  Afro -  carga horária  de 20  horas semanais:

Classif. Nome Nível Admissão
1° ADÃO JUSTINIANO,,,COELHO RODRIGUES M2001-2 11/12/2019

2019.

II  - E a Portar entra ertf7igor nesta data.

em  19  de dezembro de

JOSÉ  M COELHO
Secretárío -Mtin ipal de Administração

	Page 1